DA SESSÃO PARA O RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS E ABERTURA DAS PROPOSTAS 

LOCAL 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Corumbaíba, com 

endereço à Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbaíba-GO 

DATA E HORÁRIO 04 DE NOVEMBRO DE 2025, ÀS 09:00 HORAS 

VALOR ESTIMADO 

DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 96.600,00 (noventa e seis mil e seiscentos reais) 

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA - GOIÁS, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ nº 44.852.032/0001-90, com sede à Rua Vereador Silva Novais, Bairro Lago 
Bonito, Corumbaíba/GO, CEP:

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos na área de Engenharia de Meio 
Ambiente, conforme descrição constante no TR e na proposta, para atender às demandas da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente – SEMMA. 

1.2. O valor estimado da contratação é de R$ 96.600,00 (noventa e seis mil e seiscentos reais). 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, nos termos do art. art. 6º, inciso XV da Lei 
Federal 14.133/2021 

2 – JUSTIFICATIVA 

2.1. A contratação justifica-se pela necessidade de suporte técnico especializado para a correta instrução de